



PROJETO DE LEI Nº 044/2021

DE 30 DE JUNHO DE 2021.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR NO PLANO PLURIANUAL, NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R\$ 99.888,00 (NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Art. 1º - Fica autorizado à inclusão no Plano Plurianual 2018 a 2021, Lei Municipal nº 2.897/2017 de 13 de Setembro de 2017, a seguinte meta e objetivo:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UBS - Recurso Federal: Este projeto tem por finalidade a aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde conforme proposta nº 11997.264000/1210-05.

Art. 2º - Fica autorizada à inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO de 2021, Lei Municipal nº 3.159/2020 de 02 de dezembro de 2020, a seguinte meta e objetivo:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UBS - Recurso Federal: Este projeto tem por finalidade a aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde conforme proposta nº 11997.264000/1210-05.

Art. 3º - Fica autorizada a abertura de CRÉDITO ESPECIAL, no montante de R\$ 99.888,00 (noventa e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais) obedecida à classificação orçamentária:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 08.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PAB
 08.03.10.301.0067.1280 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para UBS - Recurso Federal
 4490.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente..R\$ 99.888,00
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.....R\$ 99.888,00



Celeiro do Centro Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

Art. 4º - Servirão de recursos para cobrir as despesas de que trata o artigo 2º dessa Lei:

a) Recursos provenientes do Governo Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, emenda parlamentar individual do Deputado Federal Pompeo de Mattos, conforme nº da proposta 11997.264000/1210-05.

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.....R\$ 99.888,00

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em
30 de junho de 2021.



VANDERLEI HERMES

Vice-Prefeito Municipal em exercício



VIVIANE REDIN MERGEN

Sec. Mun. da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.

Construindo um Arroio do Tigre Melhor - Administração 2017/2020

Rua Carlos Ensslin, 165 - Fone: (51) 3747-1122 - CEP 96950-000 - ARROIO DO TIGRE - RS

E-mail: prefeitura@arroiodotigre.rs.gov.br - Site: www.arroiodotigre.rs.gov.br



Celeiro do Centro Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa incluir no PPA 2018 a 2021, na LDO/2021, meta e objetivo e abrir crédito especial no valor de R\$ 99.888,00 (noventa e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais) para a aquisição de equipamento e material permanente para Unidades Básicas de Saúde, através de Recursos provenientes do Governo Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, emenda parlamentar individual do Deputado Federal Pompeo de Mattos, conforme nº da proposta 11997.264000/1210-05.

Será adquirido esses equipamentos e material para as Unidades do ESF Saúde para Todos, ESF Unidos pela Saúde, ESF Vida e Saúde e Posto de Saúde Sede PACS, os itens cadastrados na proposta em anexo, serão utilizados nas respectivas unidades de saúde para qualificar a assistência a população adstrita, qualificando as ações de promoção, prevenção e tratamento individual e coletivo.

Diante do exposto, pedimos aos Nobres Vereadores a aprovação do presente Projeto de Lei.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 30 de junho de 2021.



VANDERLEI HERMES

Vice-Prefeito Municipal em exercício



VIVIANE REDIN MERGEN

Sec. Mun. da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 11997.264000/1210-05****IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

CNPJ 11.997.264/0001-88	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
Endereço Completo CARLOS ENSSLIN CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEP 96.950-000	UF RS	Município ARROIO DO TIGRE

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar
ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
36660005 - R\$ 99.888,00 - POMPEO DE MATTOS ✓

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

Nome:	ESF SAUDE PARA TODOS		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	CNES:	5833604	
Endereço:	RUA JOAO HAMMERSCHIMITT - INDUSTRIAL, CEP:96950000		
Nome:	ESF UNIDOS PELA SAUDE		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	CNES:	5833612	
Endereço:	SITIO ALTO - 5 DISTRITO MUNICIPA, CEP:96950000		
Nome:	ESF VIDA E SAUDE		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	CNES:	2700883	
Endereço:	LINHA OCIDENTAL - INTERIOR, CEP:96950000		
Nome:	POSTO DE SAUDE SEDE PACS		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	CNES:	2233851	
Endereço:	REINOLDO SCHMIDT - CENTRO, CEP:96950000		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	ESF SAUDE PARA TODOS	CNES:	5833604
---------------------------	----------------------	--------------	---------

Os itens cadastrados serão utilizados na respectiva unidade de saúde para qualificar a assistência a população adstrita, qualificando as ações de promoção, prevenção e tratamento individual e coletivo.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	ESF UNIDOS PELA SAUDE	CNES:	5833612
---------------------------	-----------------------	--------------	---------

Os itens cadastrados serão utilizados na respectiva unidade de saúde para qualificar a assistência a população adstrita, qualificando as ações de promoção, prevenção e tratamento individual e coletivo.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	ESF VIDA E SAUDE	CNES:	2700883
---------------------------	------------------	--------------	---------

Os itens cadastrados serão utilizados na respectiva unidade de saúde para qualificar a assistência a população adstrita, qualificando as ações de promoção, prevenção e tratamento individual e coletivo.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	POSTO DE SAUDE SEDE PACS	CNES:	2233851
---------------------------	--------------------------	--------------	---------

Os itens cadastrados serão utilizados na respectiva unidade de saúde para qualificar a assistência a população adstrita, qualificando as ações de promoção, prevenção e tratamento individual e coletivo.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: ESF UNIDOS PELA SAUDE			
Ambiente: Consultório Odontológico			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ultrassom Odontológico	1	3.000,00	3.000,00
Característica Física	Especificação		
CAVITADOR	POSSUI		
JATO DE BICARBONATO INTEGRADO	POSSUI		
CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Destilador de Água	1	1.691,00	1.691,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	ATÉ 5 LITROS/HORA		

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Seladora	1	1.159,00	1.159,00
Característica Física		Especificação	
TIPO/ APLICAÇÃO		MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Fotopolimerizador de Resinas	1	1.000,00	1.000,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		LED, SEM FIO COM RADIÔMETRO	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	1	588,00	588,00
Característica Física		Especificação	
DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFECÇÃO		DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mocho	1	491,00	491,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO/ENCOSTO/REGULAGEM DE ALTURA		AÇO/ FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS	
Especificação Técnica			
Ambiente: Farmácia			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS		MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física		Especificação	
TIPO		SPLIT	
CAPACIDADE/CICLO		9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Coleta de Material			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	500,00	1.000,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO		AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Espera e Recepção			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS		MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	
Especificação Técnica			
Ambiente: Central de Material Esterelizado(CME)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	7.000,00	7.000,00
Característica Física		Especificação	
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE		ANALÓGICO/ ATÉ 25 LITROS	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	500,00	1.000,00
Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO		AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO	
Especificação Técnica			
Total		Qtd. Total	Valor Total (R\$)
		14	19.736,00

UNIDADE ASSISTIDA: ESF SAUDE PARA TODOS

Ambiente: Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	1	588,00	588,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFEÇÃO	DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	1	113,00	113,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Central de Material Esterilizado(CME)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	2	566,00	1.132,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO	AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	1	483,00	483,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	LED		
HASTE	FLEXÍVEL		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	5	2.316,00	

UNIDADE ASSISTIDA: ESF VIDA E SAUDE

Ambiente: Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Destilador de Água	1	1.691,00	1.691,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	ATÉ 5 LITROS/HORA		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	14.691,00	14.691,00
Característica Física	Especificação		
COMANDO DA CADEIRA	PEDAL		
CABECEIRA	POSSUI		
REFLETOR	POSSUI		
CUBA	PORCELANA/CERÂMICA		
SERINGA TRÍPLICE	POSSUI		
PEÇA RETA	POSSUI		
CONTRA ÂNGULO	POSSUI		
MICRO MOTOR	POSSUI		
CANETA DE ROTAÇÃO	POSSUI		
UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR)	POSSUI		
MOCHO	POSSUI		
TERMINAIS	ATÉ 3		
EQUIPO	TIPO CART OU ACOPLADO		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	1	588,00	588,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFEÇÃO	DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	2	900,00	1.800,00
Característica Física	Especificação		

MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	MADEIRA OU SIMILAR/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	2	566,00	1.132,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO	AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	500,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Reunião			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	1	651,00	651,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS	POLIPROPILENO/03 LUGARES		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Reunião	1	1.000,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/RETANGULAR DE 2,00 M X 0,90 M		
Especificação Técnica			
Ambiente: Rouparia			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	2	900,00	1.800,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	MADEIRA OU SIMILAR/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
Especificação Técnica			
Ambiente: Administração			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora	1	154,00	154,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS	AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	500,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Computador	1	499,00	499,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS		
Especificação Técnica			
Ambiente: Central de Material Esterelizado(CME)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	500,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	1	566,00	566,00

Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO		AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00	
Característica Física		Especificação		
TIPO		SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO		9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica				
Ambiente: Consultório Indiferenciado		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nome do Equipamento		6	113,00	678,00
Cadeira		Especificação		
Característica Física		AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO		Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Escada com 2 degraus	2	288,00	576,00	
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO		AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Mesa Ginecológica	1	2.000,00	2.000,00	
Característica Física		Especificação		
ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO		COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Ar Condicionado	2	1.733,00	3.466,00	
Característica Física		Especificação		
TIPO		SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO		9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica				
Ambiente: Sala de Agentes (ACS/ACE)		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nome do Equipamento		2	900,00	1.800,00
Armário		Especificação		
Característica Física		MADEIRA OU SIMILAR/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA		Especificação Técnica		
Ambiente: Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nome do Equipamento		4	949,00	3.796,00
Armário		Especificação		
Característica Física		AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA		Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Cadeira	5	500,00	2.500,00	
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO		AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Escada com 2 degraus	2	288,00	576,00	
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO		AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica				
Total		Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
		47	46.967,00	

UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE SEDE PACS				
Ambiente: Consultório Odontológico		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nome do Equipamento		1	588,00	588,00
Mesa Auxiliar		Especificação		
Característica Física		DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL		
DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFEÇÃO				

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Fotopolimerizador de Resinas	1	1.000,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	LED, SEM FIO COM RADIÔMETRO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Seladora	1	1.159,00	1.159,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/ APLICAÇÃO	MANUAL/GRAU CIRÚRGICO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mocho	1	491,00	491,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/ENCOSTO/REGULAGEM DE ALTURA	AÇO/ FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS		
Especificação Técnica			
Ambiente: Administração			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Computador	1	499,00	499,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica para Obesos	1	2.112,00	2.112,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE	DIGITAL/ OBESO (ATÉ 300KG)		
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	ATÉ 2 METROS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	8.669,00	8.669,00
Característica Física	Especificação		
AUTONOMIA DA BATERIA/AUXÍLIO RCP/ACESSÓRIO(S)	50 A 250 CHOQUES/ POSSUI/ 1 PAR ELETRODO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	500,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI /ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Oxímetro de Pulso	1	3.113,00	3.113,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Bisturi Elétrico (até 150 W)	1	8.865,00	8.865,00
Característica Física	Especificação		
(POTÊNCIA); (FUNÇÃO BIPOLAR)	ATÉ 100W; FUNÇÃO BIPOLAR		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	1	1.640,00	1.640,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY	DE MESA/DIGITAL/POSSUI		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	

	13	30.869,00
--	----	-----------

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
79	99.888,00

DADOS BANCÁRIOS

CÓDIGO	BANCO
104	CAXA ECONOMICA FEDERAL
AGÊNCIA	NOME
047058	ARROIO DO TIGRE/RS
ENDEREÇO	
R 25 DE JULHO, CENTRO CEP:96.950-000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Outros documentos para a Proposta - diana.pdf
